
UCHWAŁA NR LX/345/23 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz zasięgnięciu opinii organizacji związkowych, uchwala się co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z końcem roku szkolnego 2022/2023, tj. z dniem 31 sierpnia 2023 roku Szkołę 
Podstawową w Maksymilianowie o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Dzieciom z oddziału przedszkolnego działającego w Szkole Podstawowej w Maksymilianowie 
zapewnia się od 1 września 2023 roku możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w oddziałach 
przedszkolnych działających w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Korytnicy. 

§ 3. Dzieciom uczęszczającym do szkoły, o której mowa w § 1 uchwały zapewnia się od 
1 września 2023 roku możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Korytnicy  
wraz z dowozem do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Korytnicy. 

§ 4. Mienie ruchome zlikwidowanej Szkoły Podstawowej, o której mowa w § 1 uchwały pozostaje 
własnością Gminy Korytnica. 

§ 5. Należności i zobowiązania zlikwidowanej Szkoły Podstawowej, o której mowa w § 1 uchwały 
przejmuje Urząd Gminy Korytnica. 

§ 6. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Podstawowej, o której mowa w § 1 uchwały  przejmuje organ 
prowadzący, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Mazowieckiemu 
Kuratorowi Oświaty w Warszawie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tarapata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FAE31C-667A-40AF-89DA-B02AEA0CAEC6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 w związku z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r., poz.1082 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym 
samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły : rodziców uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 
danego typu. Organ prowadzący, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Maksymilianowie, wypełnił  dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy Prawo oświatowe poprzez 
: 

1. Podjęcie Uchwały nr LVII/322/22 Rady Gminy Korytnica w dniu 28 grudnia 2022 roku w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie. Uzasadnienie do ww. uchwały zawierało opis 
przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji oraz dane, które dotyczą zapewnienia uczniom możliwości 
kontynuowania nauki  i bezpłatny dowóz do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Korytnicy, a dzieciom 
z oddziału przedszkolnego zapewnia się możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego 
w oddziałach przedszkolnych działających w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Korytnicy. 

2. Dokonano zawiadomienia rodziców uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej 
w Maksymilianowie o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie odrębnymi pismami, 
za potwierdzeniem odbioru. 

3. Organ prowadzący pismem z dnia 19 stycznia 2023 roku zwrócił się do Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty w Warszawie o wydanie opinii dotyczącej likwidacji Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie . 

4. Mazowiecki  Kurator Oświaty w Warszawie postanowieniem nr 1/2023/DSI  z dnia 20 lutego 
2023 roku pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie z końcem 
roku szkolnego  2022/2023 tj. z dniem 31 sierpnia 2023 roku . 

5. Projekt Uchwały Rady Gminy Korytnica w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Maksymilianowie  został przedłożony do zaopiniowania władzom statutowym związku zawodowego tj. 
Związek Nauczycielstwa Polskiego stosownie do przepisów art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku 
o związkach zawodowych  tj. Dz. U z 2022 r. ,poz. 854 ) 

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie umożliwi Gminie Korytnica dostosowanie sieci 
szkół i sieci przedszkoli położonych na terenie gminy do realnych potrzeb wynikających z zachodzących 
zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie ponoszonych wydatków na realizowane 
zadania oświatowe. Likwidacja Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie  w żaden sposób nie zakłóci 
procesu dydaktyczno - wychowawczego, a pod wieloma względami sytuacja uczniów ulegnie poprawie 
poprzez zapewnienie znacznie lepszych warunków kształcenia, wychowania oraz opieki. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Korytnicy mieści się w dwóch pawilonach: pierwszym - 
przeznaczonym dla uczniów klas IV – VIII i drugim – dla przedszkolaków i uczniów klas 0 – III.  Obie 
części połączone są łącznikiem /korytarzem umożliwiającym przemieszczanie się między pawilonami bez 
konieczności wychodzenia na zewnątrz budynku. Wejścia do budynku oraz wszelkie  ciągi komunikacyjne 
są bezpieczne, zgodne ze standardami. 

Budynki są w bardzo dobrym stanie technicznym. Część starsza – po szkole podstawowej – została 
w ostatnich latach gruntownie wyremontowana, przebudowano w niej łazienki, szatnie, korytarze, 
wymieniono podłogi, odnowiono ściany. Wymieniono dach, budynek poddano termomodernizacji. 

W części wcześniej mieszczącej Gimnazjum odnowiono wszystkie pomieszczenia, gruntownie 
wyremontowano halę sportową. Obecnie trwają prace zmierzające do przeprowadzenia termomodernizacji 
budynku i wymiany instalacji grzewczej oraz okien. 

W pawilonie II wydzielono pomieszczenia przeznaczone wyłącznie dla Przedszkola. Są to 3 sale 
dydaktyczne, szatnia i łazienka dostosowana do potrzeb dzieci młodszych. 

Szkoła posiada 11 pracowni przedmiotowych przeznaczonych dla uczniów klas IV – VIII oraz 6 sal 
lekcyjnych dla dzieci z klas 0 - III. W każdym pawilonie jest odrębna, dostosowana do grupy wiekowej 
biblioteka i pracownia komputerowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FAE31C-667A-40AF-89DA-B02AEA0CAEC6. Podpisany Strona 1



Dzieci młodsze korzystają z tzw. małej sali gimnastycznej i sali zabaw, starsze ćwiczą 
w pełnowymiarowej hali sportowej. Ponadto Zespół dysponuje boiskiem, siłownią zewnętrzną 
i wewnętrzną, placem zabaw, dwoma kącikami przyrodniczymi zlokalizowanymi na placu szkolnym. 

Szkoła posiada odpowiednio wyposażone gabinety specjalistyczne: gabinet pielęgniarki, gabinet 
logopedy i gabinet pedagoga szkolnego. 

Każda grupa wiekowa korzysta z odrębnych, odpowiednio wyposażonych, przestronnych pomieszczeń 
świetlicy szkolnej, do której uczęszczają dzieci oczekujące na autobus szkolny oraz  dzieci młodsze 
zgłoszone przez rodziców. Prowadzone tam zajęcia pozwalają nie tylko ciekawie i aktywnie spędzić czas, 
ale rozwinąć zainteresowania. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny posiada zaplecze kuchenne i stołówkę, gdzie wydawane są dwudaniowe 
obiady a dla przedszkolaków także śniadania  i podwieczorki. 

Szkoła i Przedszkole dysponują wieloma nowoczesnymi pomocami dydaktycznymi 
i sprzętem multimedialnym. W większości sal – szkolnych  i przedszkolnych jest tablica lub monitor 
interaktywny, nowoczesne narzędzia zakupione z różnych projektów lub ze środków budżetowych. 
W salach lekcyjnych, świetlicy, pomieszczeniach przedszkolnych i sali zabaw wykorzystuje się pomoce, 
gry, zabawki, sprzęty w miarę nowe, spełniające normy jak też oczekiwania dzieci i nauczycieli. 

Szkoła i Przedszkole posiada dziennik elektroniczny znacznie ułatwiający kontakty 
z rodzicami, bieżące informowanie o osiągnięciach uczniów, ważnych sprawach 
i wydarzeniach. 

Pracujący w Szkole i Przedszkolu nauczyciele posiadają wymagane kwalifikacje, kształcą się i doskonalą 
się zawodowo,  zdobywają kolejne stopnie awansu zawodowego. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Korytnicy spełnia wszelkie wymogi stawiane wobec współczesnej 
szkoły. 

Podejmując niniejszą uchwałę organ prowadzący wypełnił wszelkie obowiązki i spełnił kryteria 
określone w obowiązujących przepisach dotyczących likwidacji szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FAE31C-667A-40AF-89DA-B02AEA0CAEC6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



